
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Ивановский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/77 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Ивановский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

АТАНОВ 

 Талип Каримович 

1961 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, директор; самовыдвижение; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ГОРДЕЕВА 

 Елена Анатольевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, заместитель директора; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

ТУРУМТАЕВ 

 Факил Сахиуллович 

1951 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ЯКОБИ 

 Виктор Владимирович 

1969 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

КУЖАГИЛЬДИНА 

 Айгуль Хамидулловна 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Районный дом культуры муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

Ивановский сельский Дом культуры, заведующий; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ФАТКУЛЛИНА 

 Айгуль Рамазановна 

1974 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

домохозяйка; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

КУСЯКАЕВ 

 Сайфулла Хусаинович 

1948 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

пенсионер; самовыдвижение   

 ШЕРГАЗИЕВА 

 Елена Юлдашевна 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Ивановский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

КАРСАНОВ 

 Гарей Мухамедьянович 

1966 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, водитель; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ПОЛУБОЯРОВА 

 Любовь Васильевна 

1965 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

АЗАМАТОВА 

 Алсу Фаритовна 

1993 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель дошкольной 

группы; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 КАЗНАБАЕВА 

 Расиля Салимьяновна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Районный дом культуры муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, 

руководитель кружка по интересам; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

КУСЯКАЕВА 

 Светлана Владимировна 

1973 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, воспитатель пришкольного 

интерната; самовыдвижение   

 ТУРУМТАЕВА 

 Айгуль Димаковна 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Ивановка; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Акъярская 

центральная районная больница, фельдшер Ивановской 

СВА; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №8 

МУРАХТАНОВА 

 Виля Ульмасовна 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Михайловка; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ХИСМАТУЛЛИНА 

 Зифа Фаритовна 

1962 года рождения; место жительства - Оренбургская 

область, г.Гай; пенсионер; самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №9  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №9 

АБДУЛЛИН 

 Руслан Шагитович 

1992 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа села 

Ивановка муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, заместитель директора; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БЕЛОУСОВ 

 Иван Дмитриевич 

1967 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Пугачево; 

временно неработающий; выдвинут Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №10  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/77 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №10 

АБДУЛЛИН 

 Борис Хамитьянович 

1980 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; 

самовыдвижение; имеется судимость: ст.264 ч.1 УК РФ 

Нарушение правил дорожного движения лицом, 

подвергнутым административному наказанию   

 ГАФАРОВ 

 Тагир Фаттахович 

1974 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Акташево; 

временно неработающий; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 


